
VALLENSBÆK-ISHØJ

Vallensbæk og Ishøj har ikke megen 
oprindelig natur, men vi har alligevel 
mange, store naturværdier. Vi har 
Køge Bugt Strandpark, Vallensbæk og 
Tranegilde Moser, Store Vejleå og Lille 
Vejleå - samt ikke at forglemme - Ishøj 
Dyrepark. Med nabokommunerne deler 
vi Vallensbæk Sø og Tueholm Sø. De to 
søer er kunstigt anlagt for at forebygge 
oversvømmelser ifm. kraftig regn - den 
nye Skovmosen i Vallensbæk er egentlig 
også et regnvandsteknisk anlæg, men 
samtidig spændende ny natur.

VELKOMMEN 
I DIN LOKALE NATUR



HVAD ARBEJDER 
VI FOR?

VORT AKTUELLE ARBEJDE

DN Vallensbæk-Ishøj har et godt samarbejde med vore 
to kommuner, som efter sidste kommunalreform har 
etableret et forpligtende samarbejde, der bla. medfører, 
at miljøet er et fælles ansvarsområde, hvor Ishøj Kom-
mune er udførende - altså at miljøforvaltningen ligger i 
Ishøj Kommune. 

Vi deltager aktivt i Natur- og miljøarbejdet gennem 
vor repræsentation i Grønt Forum i Ishøj Kommune og 
Agenda 21-udvalget i Vallensbæk Kommune.

Vi arbejder aktivt for at bevare naturområderne i kommu-
nerne, men også for at give kommunernes borgere gode 
muligheder for at komme ud og opleve naturen.

En stor opgave har været at holde os informeret om 
arbejdet med den kommende København-Ringstedbane, 
hvor vi har arbejdet hårdt på at sikre faunapassager. 

Vi medvirker ved forskellige naturarrangementer i kom-
munerne så som Naturens Dag og Mosens Dag samt 
DN’s årlige affaldsindsamling.

Vi medvirkede også i det landsdækkende projekt små 
mårdyr, hvor vi forsøgte at finde spor af lækat og brud i 
vort område.

ISHØJ DYREPARK
I forbindelse med motorvejsbyggerierne i 60- og 70’erne 
i det, der indtil da havde været solidt bondeland, op-
købte Ishøj Kommune store arealer vest for Tranegilde 
- bønderne kunne alligevel ikke dyrke arealerne med 
moderne maskiner. Området skulle blandt andet bruges 
til at dyr fra Zoologisk Have kunne komme på ”ferie” der. 
Nu plejes de frie arealer med skotsk højlandskvæg og 
får, og der er efterhånden også kommet en pæn skov til. 
Der er et antal kunstigt anlagte søer, som med tiden er 
kommet til at huse en lang række spændende dyre- og 
plantearter.



Du støtter selvfølgelig DN’s arbejde alene ved at være medlem, men har du tid og lyst, kan du 
derudover deltage i det lokale område på flere måder:

• Du kan kontakte formanden eller et andet medlem af bestyrelsen, hvis du får kendskab 
til problem for naturen eller miljøet, som du gerne vil have os til at kigge nærmere på.

• Vi vil også gerne høre fra dig, hvis du har gode råd og idéer til aktiviteter og projekter, 
som vi bør tage op.

• Du kan arbejde med et af vore projekter i en periode.

• Du kan møde op til årsmødet og gøre din indflydelse gældende - hvert år er to medlem-
mer af bestyrelsen på valg, og suppleanterne deltager også i vore bestyrelsesmøder.

• Du kan blive en del af forskningsprojektet Biodiversitet Nu ved at registrere dyr og 
planter i vor natur.

HVAD FÅR DU SOM 
MEDLEM AF DN?



Danmarks Naturfredningsforening er Danmarks største 
frivillige natur- og miljøorganisation. Vi er 130.000 med-
lemmer og har 95 lokalafdelinger. Læs mere på www.dn.dk

KONTAKT DN VALLENSBÆK-ISHØJ:

Mail: vallensbaek-ishoej@dn.dk

Læs mere om vort arbejde på: 
www.dn.dk/vallensbaek-ishoej

Bliv også ven med os på facebook:
Danmarks Naturfredningsforening Vallensbæk-Ishøj

DANMARKS STØRSTE 

GRØNNE 
ORGANISATION

VI ARBEJDER ALTID FOR AT FREMME OG BESKYTTE NATUREN, MILJØET OG DRIKKEVANDET


